4

Э-4/закупка РБ (предоплата, самовывоз)

ДОГОВОР № ________

г. Новополоцк                                                   	                           «____»________20____ г.

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и ООО «ЭддиТек», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________________, действующего на основании доверенности от ____________№_______, с другой стороны, (далее - вместе и по отдельности именуемые как Стороны и Сторона), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Продавец продает, а Покупатель приобретает и обязуется оплатить следующий Товар:
	№
	Наименование Товара
	Характеристика товара
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за единицу, бел. рубли
	Сумма, бел. рубли
	НДС,
%
	Сумма
НДС, бел. рубли
	Стоимость Товара с НДС, бел. рубли

	1

	ИТОГО:

Производитель Товара: _______________.
Общая стоимость Товара по Договору: ___________(______________)  .
Сумма НДС по Договору: ____________(_____________)  .
Цена (стоимость) Товара в период предусмотренного Договором срока для оплаты является твердой и изменению не подлежит.
В последующем с даты оплаты (включая день оплаты) Товара цена (стоимость) Товара не подлежит изменению.
2. Цель приобретения Товара: для собственного производства и/или потребления.
3. Покупатель оплачивает Товар (партию Товара), указанный в п.1 Договора, в форме 100% предоплаты в течение __________________ дней после заключения настоящего Договора (или с даты выставления счета на оплату). Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
4. Продавец обязуется поставить Товар не позднее ____________________ дней после предоплаты с обязательным письменным уведомлением Покупателя о готовности Товара к поставке.
5. Поставка (отгрузка) Товара осуществляется со склада Продавца, расположенного по следующему адресу: ____________________________________________________.
6. Доставка Товара производится Покупателем и за его счет.
7. Качество Товара должно подтверждаться паспортами качества, сертификатами соответствия, гигиеническими удостоверениями, если это предусмотрено законодательством Республики Беларусь, документами в соответствии с законодательством Таможенного союза. Товар должен иметь надлежащую упаковку с необходимой маркировкой, обеспечивающую сохранность Товара при перевозке, хранении, погрузочно-разгрузочных операциях.
8. Гарантийный срок на Товар составляет       месяцев с даты поставки Товара Покупателю       если иной больший срок не установлен законодательством, техническими нормативными правовыми актами, производителем Товара. Гарантийный срок исчисляется с даты доставки Товара Покупателю.
9. Продавец обязуется создавать и выставлять Покупателю через Портал электронных счетов-фактур (www.vat.gov.by) в соответствии с требованиями, предусмотренными ст.131 Налогового кодекса Республики Беларусь в установленные законодательством сроки и в порядке, определяемом Инструкцией о порядке создания (в том числе заполнения), выставления (направления), получения, подписания и хранения электронного счета-фактуры, утвержденной постановлением Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь от 25.04.2016 № 15 (далее  Инструкция), надлежаще оформленный электронный счет-фактуру по налогу на добавленную стоимость.
Надлежаще оформленным признается электронный счет-фактура, оформленный в соответствии с Инструкцией, обеспечивающий возможность принятия Покупателем к вычету сумм налога на добавленную стоимость.
В случае не выставления Продавцом надлежаще оформленного электронного счета-фактуры по налогу на добавленную стоимость в срок до 10 (десятого) числа месяца, следующего за месяцем, в котором отгружен товар, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере суммы налога на добавленную стоимость, на которую не выставлен электронный счет-фактура. Штраф уплачивается Продавцом в течение 10 (десяти) дней с даты выставления Покупателем счета.
10. Продавец гарантирует, что в сделке в соответствии с условиями настоящего договора по приобретению Товара от Продавца к Покупателю не участвуют взаимозависимые лица Покупателя или резиденты оффшорных зон. Перечень взаимозависимых лиц Покупателя содержится на сайте Покупателя www.additech.by.
11. Для контроля количества и качества изготовленного Товара, полноты оформления технической документации и комплектности поставки, Покупатель проводит промежуточную приемку Товара. До момента проведения отгрузки Продавец обязан согласовать с Покупателем в письменной форме время и дату поставки и предоставить следующую информацию:
- скан копии документации на Товар, указанный в п.7 Договора;
- фотографии Товара, сделанные в 3-х плоскостях (или видеоролик), позволяющие визуально рассмотреть (определить) внешний вид Товара и идентифицировать Товар.
Покупатель обязуется в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения от Продавца информации осуществить письменное согласование даты поставки Товара или направить Продавцу перечень замечаний для устранения.
Устранение замечаний производится Продавцом в срок до 10 рабочих дней со дня направления Покупателем перечня замечаний для устранения.
В случае, если устранение замечаний не будет произведено Продавцом в течение 10 рабочих дней со дня их направления, Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от Товара.
12. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1290.
13. Вместе с Товаром Продавец передает Покупателю:
-  товарно-транспортную накладную,
- паспорт качества или копию паспорта качества, заверенную оттиском печати и подписью уполномоченного лица Продавца для всех позиций,
- информация о количественном содержании драгоценных металлов и камней в Товаре (его узлах),
- иные документы, предусмотренные в п.7 Договора.
При отгрузке Товара в обязательном порядке в письменном виде Продавцом должны указываться сведения о содержании драгоценных металлов и драгоценных камней либо отсутствии драгоценных металлов и драгоценных камней.
14. Продавец несет ответственность за несвоевременную поставку Товара (недопоставку) в виде пени в размере 0,1% от стоимости непоставленного (недопоставленного) Товара за каждый день просрочки. Уплата пени не освобождает Продавца от поставки Товара. За поставку Товара, его комплектующих, деталей и/или частей ненадлежащего качества, что нашло отражение в соответствующем акте (или экспертном заключении), Покупатель вправе предъявить Продавцу требование об уплате штрафа в размере 10% от стоимости Товара, его комплектующих, частей, деталей, качество которых нарушено.
15. В случае нарушения условий пункта 10 настоящего Договора, Продавец оплачивает Покупателю штраф в размере 10% от суммы договора, а также возмещает иные причинённые убытки.
16. Споры, вытекающие из данного договора, рассматриваются в Экономическом суде Витебской области. Соблюдение обязательного претензионного (досудебного) порядка для Покупателя не требуется. Однако Покупатель по своему усмотрению может направить Продавцу претензионное письмо, на которое Продавец должен ответить в течение 5-ти календарных дней.
17. Стороны признают юридическую силу документов (в т.ч. Договора), подписанных с использованием факсимильной и электронной связи (электронной почты) и правомочность подписей и печатей Сторон на таких документах, а также текста настоящего Договора и иных документов, связанных с заключением и исполнением Договора. Стороны обязаны в последующем осуществить обмен оригиналами таких документов. Адреса электронной почты для обмена документами указаны в пункте 22 настоящего Договора. Сообщение, отправленное Стороной по электронной почте, будет считаться отправленным по надлежащему адресу и полученным на 2 (второй) календарный день с даты оправки.
18. Стороны признают информацию, содержащуюся в документе, отправленном в электронном виде посредством электронной почты, достаточной для определения отправителя и содержания документа, отправленного в электронном виде.
19. Каждая из Сторон гарантирует другой Стороне, что:
19.1. согласия третьих лиц на подписание настоящего Договора не требуется (или такие согласия получены в установленном порядке);
19.2. все корпоративные процедуры согласования, предусмотренные законодательством и учредительными и иными документами для заключения и исполнения настоящего Договора, соблюдены;
19.3. в совершении Договора (сделки) не имеется заинтересованности аффилированных лиц;
19.4. заключаемый Договор (сделка) не относится к категории крупной сделки, требующей соответствующего решения органа управления юридического лица.
20. Почтовая корреспонденция, отправленная по адресу, указанному в пункте 22 настоящего Договора или по последнему, письменно сообщенному адресу, будет считаться отправленной по надлежащему адресу и полученной Сторонами на 10 (десятый) календарный день с даты оправки либо в меньший срок, если будет иметься документальное подтверждение получения корреспонденции в срок до истечения 10 (десяти) календарных дней.
21. Срок действия договора с даты заключения и по «___»________20___, а в части обязательств – до их полного исполнения.
22. Юридические адреса, реквизиты Сторон:

	22.1. Покупатель:
	22.2. Продавец:

	ООО «ЭддиТек»
	______«_____________»

	Адрес Покупателя
	Адрес Продавца

	211441, г. Новополоцк, Витебская обл., Республика Беларусь
	_____________________
_____________________
_____________________

	УНП 390401182
	УНП

	р/с BY80PJCB30122104561000000933
	_____________________

	в «Приорбанк» ОАО
	_____________________

	БИК PJCBBY2X
	_____________________

	Адрес банка:
	Адрес банка:

	220002, г. Минск, ул. В. Хоружей, 31а, Республика Беларусь
	_____________________

	тел/факс:
	тел/факс:

	 +375 (0214) _____________
	_____________________

	Электронный адрес для документов:
	Электронный адрес для документов:

	___________@additech.by
	_____________________

	office@aditech.by
	_____________________

	________________________
	Директор

_____________ /_______________/
       (подпись)                    (инициалы, фамилия)

______________/_______________/
           (подпись)                     (инициалы, фамилия)

	«____»_____________20___г
	«____»_____________20___г